
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 23 апреля 2024 года                                                                                        № 4/2  

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Замоскворечье в городе 

Москве от 31 января 2023 года № 1/8 

 

В целях актуализации направления уполномоченных депутатов 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах в 2024, 2025 и 2026 годах, проведение которого 

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 

Москвы,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве от 31 января 2023 года № 1/8 «Об участии 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в работе 

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах на 2024-2026 годы, проведение которого обеспечивает 

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы», изложив 

приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

капитального ремонта города Москвы и Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия настоящего решения, в управу района Замоскворечье города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.zmsk.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева. 

 

Глава муниципального округа  

Замоскворечье в городе Москве                                                          Н.П. Матвеев 

http://www.zmsk.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве 

от 23 апреля 2024 года № 4/2 

 
 

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план 

реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы на 2015-2044 годы. 

1 округ 

 
 

№ п/п 
 
Адрес многоквартирного дома 

 
Тип работ 

Основной 
Уполномоченный 

депутат 

Второй (резервный) 
Уполномоченный 

депутат 

1 2 3 4 5 

1.  Бахрушина ул. 19 с.1 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

2.  Бахрушина ул. 2 с.1 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

3.  Бахрушина ул. 4 с.1 Лифты Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

4.  Валовая ул. 20 Лифты Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

5.  Валовая ул. 6 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

6.  Валовая ул. 8/18 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

7.  Вишняковский пер. 23-25 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

8.  Вишняковский пер. 27 СМР Э.А. Одиноков О.А. Гончарова 

9.  Вишняковский пер. 4 Лифты Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

10.  Вишняковский пер. 6 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

11.  Голиковский пер. 10 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

12.  Голиковский пер. 13 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

13.  Голиковский пер. 7А Лифты Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

14.  Голиковский пер. 8 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

15.  Климентовский пер. 9/1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

16.  Космодамианская наб. 28 с.8 Лифты Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

17.  Космодамианская наб. 32-34 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

18.  Космодамианская наб. 36 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

19.  Космодамианская наб. 40-42 с.3 СМР/Лифты Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

20.  Космодамианская наб. 46-50 с.1 СМР/Лифты Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

21.  Монетчиковский 2-й пер. 2/12 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

22.  Монетчиковский 3-й пер. 10/1 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

23.  Монетчиковский 3-й пер. 17 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

24.  Монетчиковский 4-й пер. 9 с.1 СМР Д.Е Давыдов А.С. Меркулова 

25.  Монетчиковский 5-й пер. 13 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

26.  Монетчиковский 5-й пер. 6 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

27.  Монетчиковский 5-й пер. 8/10 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

28.  Монетчиковский 6-й пер. 15/17 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

29.  Новокузнецкая ул. 13 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

30.  Новокузнецкая ул. 3 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

31.  Новокузнецкая ул. 30 с.1 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

32.  Новокузнецкая ул. 43/16 с.2 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

33.  Новокузнецкая ул. 6 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

34.  Новокузнецкий 1-й пер. 10 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

35.  Новокузнецкий 1-й пер. 11 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

36.  Новокузнецкий 1-й пер. 5-7 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 



37.  Овчинниковская наб. 22/24 с.1 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

38.  Овчинниковская наб. 22/24 с.2 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

39.  Овчинниковская наб. 8 с.1 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

40.  Овчинниковский Б. пер. 10 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

41.  Овчинниковский Б. пер. 12 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

42.  Овчинниковский Б. пер. 17 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

43.  Овчинниковский Б. пер. 26 с.6 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

44.  Озерковская наб. 16/2 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

45.  Озерковская наб. 38-40 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

46.  Озерковская наб. 48-50 с.1 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

47.  Озерковская наб. 48-50 с.2 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

48.  Озерковская наб. 48-50 с.3 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

49.  Озерковский пер. 10 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

50.  Озерковский пер. 11 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

51.  Озерковский пер. 7 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

52.  Озерковский пер. 9 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

53.  Ордынка Б. ул. 11/6 с.2 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

54.  Ордынка Б. ул. 13/9 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

55.  Ордынка Б. ул. 31/12 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

56.  Ордынка Б. ул. 7 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

57.  Ордынка Б. ул. 9/4 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

58.  Ордынка Б. ул. 9/4 с.2 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

59.  Пятницкая ул. 20 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

60.  Пятницкая ул. 20 с.2 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

61.  Пятницкая ул. 28 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

62.  Пятницкая ул. 43 с.1 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

63.  Пятницкая ул. 43 с.3 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

64.  Пятницкая ул. 47 с.1 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

65.  Пятницкая ул. 53/18 с.1 Лифты Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

66.  Пятницкая ул. 53/18 с.4 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

67.  Пятницкая ул. 59/19 с.5 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

68.  Пятницкая ул. 8 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

69.  Пятницкая ул. 9/28 с.3 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

70.  Раушский 2-й пер. 3 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

71.  Руновский пер. 11/13 с.2 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

72.  Садовническая ул. 11 с.10 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

73.  Садовническая ул. 18 Лифты Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

74.  Садовническая ул. 21 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

75.  Садовническая ул. 25 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

76.  Садовническая ул. 27 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

77.  Садовническая ул. 47 с.1 СМР/Лифты Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

78.  Садовническая ул. 51 с.1 СМР/Лифты Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

79.  Садовническая ул. 58 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

80.  Садовническая ул. 61 с.1 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

81.  Садовническая ул. 61 с.2 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

82.  Садовническая ул. 61 с.3 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

83.  Садовническая ул. 77 с.2 СМР Д.Е. Давыдов О.А. Гончарова 

84.  Садовническая ул. 78 с.4 СМР Б.Б. Смольский О.А. Гончарова 

85.  Татарская Б. ул. 26 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

86.  Татарская Б. ул. 3 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

87.  Татарская Б. ул. 30 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

88.  Татарская Б. ул. 32 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

89.  Татарская Б. ул. 44 СМР Б.Б. Смольский А.С. Меркулова 

90.  Татарская ул. 3 с.1 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 



91.  Татарская ул. 5 с.1 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

92.  Татарская ул. 5 с.2 СМР Д.Е. Давыдов А.С. Меркулова 

93.  Татарский М. пер. 5 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

94.  Толмачевский Стар. пер. 17 с.1 СМР/Лифты Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

95.  Толмачевский Стар. пер. 17 с.2 СМР/Лифты Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

96.  Толмачевский Стар. пер. 7 СМР Э.А. Одиноков А.С. Меркулова 

 

 

2 округ 
 

 
№ п/п 

 
Адрес многоквартирного дома 

 
Тип работ 

Основной 
Уполномоченный 

депутат 

Второй (резервный) 
Уполномоченный 

депутат 

1 2 3 4 5 

1.  Валовая ул. 11/19 СМР/Лифты Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

2.  Валовая ул. 29 Лифты Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

3.  Валовая ул. 31 Лифты Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

4.  Дубининская ул. 11 с.1 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

5.  Дубининская ул. 11 с.2 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

6.  Дубининская ул. 19 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

7.  Дубининская ул. 2 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

8.  Дубининская ул. 20 с.1 Лифты Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

9.  Зацепа ул. 22 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

10.  Зацепа ул. 32 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

11.  Зацепский Вал ул. 5 Лифты Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

12.  Люсиновская ул. 2 с.1 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

13.  Люсиновская ул. 36/50 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

14.  Люсиновская ул. 4 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

15.  Люсиновская ул. 41 с.1 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

16.  Люсиновская ул. 6 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

17.  Ордынка Б. ул. 67 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

18.  Ордынка М. ул. 27/5-3 с.1 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

19.  Ордынка М. ул. 27/5-3-3А с.4 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

20.  Ордынка М. ул. 29А СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

21.  Ордынка М. ул. 36 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

22.  Павла Андреева ул. 28 к.2 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

23.  Павла Андреева ул. 28 к.3 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

24.  Павла Андреева ул. 28 к.4 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

25.  Павла Андреева ул. 28 к.6 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

26.  Павла Андреева ул. 28 к.7 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

27.  Павла Андреева ул. 4 Лифты Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

28.  Пионерская Б. ул. 15 с.1 Лифты Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

29.  Пионерская Б. ул. 40 с.1 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

30.  Пионерская Б. ул. 42 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

31.  Пионерская М. ул. 23-31 с.1 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

32.  Пятницкая ул. 54 с.1 СМР Н.П. Матвеев 

 

И.Н. Молчанов 

33.  Пятницкая ул. 76 СМР Н.П. Матвеев И.Н. Молчанов 

34.  Серпуховская Б. ул. 14/13 с.2 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

35.  Серпуховская Б. ул. 19/37 с.2 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

36.  Серпуховская Б. ул. 31 к.1 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

37.  Серпуховская Б. ул. 31 к.11 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

38.  Серпуховская Б. ул. 31 к.2 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

39.  Серпуховская Б. ул. 31 к.5 СМР/Лифты Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

40.  Серпуховская Б. ул. 31 к.6 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 

41.  Серпуховская Б. ул. 31 к.9 СМР Н.П. Матвеев П.А. Емельянов 



42.  Серпуховская Б. ул. 34 к.4 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

43.  Серпуховская Б. ул. 34 к.6 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

44.  Серпуховская Б. ул. 38 с.2 СМР Н.П. Матвеев А.В. Востриков 

45.  Стремянный пер. 35 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

46.  Строченовский Б. пер. 15 с.1 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

47.  Щипковский 1-й пер. 13/15 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

48.  Щипковский 1-й пер. 15 с.1 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

49.  Щипковский 1-й пер. 25 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

50.  Щипковский 1-й пер. 28 Лифты Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

51.  Щипковский 2-й пер. 11/13 СМР Н.П. Матвеев О.А. Миронова 

 


